
Návrh závěrečného účtu obce Výrava, IČ: 0063331 

    1 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE VÝRAVA ZA ROK 2020 

(§17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

1a) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 

  

Rozpočet 
schválený 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Plnění 
rozpočtu          

k 31.12.2020 

%             
plnění k 

upraveném
u rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy 6 565 000,00  -224 372,00  6 340 628,00  6 028 099,15  95,1 % 

Třída 2 - Nedaňové 
příjmy 

243 900,00  231 892,00  475 792,00  329 677,00  69,3 % 

Třída 3 - Kapitálové 
příjmy 

0,00  0,00  0,00  0,00    

Třída 4 - Přijaté transfery 91 100,00  718 094,00  809 194,00  708 521,00  87,6 % 

Příjmy celkem 6 900 000,00  725 614,00  7 625 614,00  7 066 297,15  92,7 % 

Třída 5 - Běžné výdaje 3 867 000,00  78 378,00  3 945 378,00  3 631 522,52  92, % 

Třída 6 - Kapitálové 
výdaje 

2 470 000,00  2 020 520,00  2 540 908,00  883 919,68  34,8 % 

Výdaje celkem 6 337 000,00  149 286,00  6 486 286,00  4 515 442,20  69,6 % 

Saldo: příjmy - výdaje 563 000,00  576 328,00    1 139 328,00  2 550 854,95  223,9 % 

Třída 8 - Financování           

Přijaté úvěry a půjčky 0,00  0,00                  0,00  0,00    

Splátky úvěrů -562 500,00  -562 500,00  -562 500,00  562 500,00    

Prostředky z minulých let -563 000,00  -576 328,00  -1 139 328,00  -2 550 854,95    

Financování celkem -563 000,00  -576 328,00  -1 139 328,00  -2 550 854,95    

Přebytek (-), ztráta (+)       -2 550 854,95    

 

 (údaje jsou na dvě desetinná místa v Kč) 

Rozpočet obce přijalo Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 16. 12. 2019, rozpočet byl schválen 
jako přebytkový (příjmy 6 900 000 Kč, výdaje 6 337 000 Kč).  
V průběhu roku 2020 bylo přijato celkem 7 rozpočtových opatření, která byla po jejich schválení 
zveřejněna na internetových stránkách obce současně s odkazem oznámení na úřední desce, kde jsou 
zveřejněna. 

Skutečné plnění rozpočtu k 31. 12. 2020 je ve výši 7 066 297,15 Kč na straně příjmů a 4 515 442,20 Kč 
na straně výdajů.  
 
Obec hospodařila s rozpočtovým přebytkem 563 000 Kč. 
 



Návrh závěrečného účtu obce Výrava, IČ: 0063331 

    2 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu a elektronické  
úřední desce (výkaz FIN 2-12 sestavený k 31. 12. 2020). 
 
1b) Stavy a obraty na bankovních účtech 
 

Bankovní účty stav k 1.1. obrat stav k 31.12. změna stavu 

Základní BÚ ÚSC 5 859 072,08 1 988 354,95 7. 847 427,03 1 988 354,95 

Běžné účty fondů ÚSC 0,00 0,00 0,00 0,00 

Termínované vklady 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobý TV 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobý TV 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Obec Výrava má zřízeny 2 běžné účty. 

 

2) Hospodářská činnost obce 

Obec nemá hospodářskou činnost. 

 

3) Stav účelových fondů a finančních aktivit 

Obec nemá zřízeny. 

 

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

Obec nemá zřízeny. 

 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2020 činily 708 521 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání                       
v průběhu roku 2020 je zpracován v tabulce. Nevyčerpané finanční prostředky z dotace 
Královéhradeckého kraje (KHK) na volby do Zastupitelstev krajů a Senátu ČR ve výši 12 150 Kč byly 
vráceny poskytovateli dotace. Dotace byly řádně vyúčtovány k 31. 12. 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Návrh závěrečného účtu obce Výrava, IČ: 0063331 

    3 

 
 
 
 
 

Poskytovatel Účel 
ÚZ 

ORG 
položka poskytnuto čerpání 

čerpání 
2020 

vráceno 
2021 

Královéhradecký kraj Převod ze SR - výkon státní správy   4112 91 100  91 100 91 100 0 

Královéhradecký kraj 
Neinvestiční dotace - volby 

zastupitelstev krajů a Senátu 
98193 4111 31 000  18 850 18 850 12 150 

Královéhradecký kraj 
Neinvestiční dotace – „Podpora 
provozu prodejny v obci Výrava“ 

ORG 0065 4122 50 000  50 000 50 000 0 

Královéhradecký kraj 
Neinvestiční transfer z VPS SR 

Kompenzační bonus Cov-2 
98024 4111 502 500  502 500 502 500 0 

Královéhradecký kraj 
Neinvestiční dotace HZS ČR – výdaje 
dobrovolných hasičů obce Výrava 

ORG 
14004  

4116 11 678  11 678 11 678 0 

Mikroregion 
Černilovsko 

Neinvestiční příspěvek – obnova 
veřejné zeleně 

ORG 0510 4129 22 243 22 243 22.243  

 
 
  

Celkem     708 521  708 521 708 521 12 150 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

 

Transfery a darovací smlouvy z rozpočtu obce 
Výše poskytnuté 

podpory 
Odvod do rozpočtu obce 

Knihovna Města Hradec Králové (nákup knih 
do výměnných fondů) 

5 500 0 

Agentura Domácí péče      5 000 0 

Oblastní Charita Červený Kostelec (náklady na 
provoz zařízení) 

10 000 0 

Myslivecké sdružení Králova Lhota (nákup 
pletiva, krmivo pro zvěř) 

10 000 0 

       

     

Celkem 2020 30 500                      0 

 

 

 



Návrh závěrečného účtu obce Výrava, IČ: 0063331 

    4 

7) Majetek obce 

Inventarizace majetku a závazků za rok 2020 (k 31. 12. 2020) byla provedena inventarizační komisí na 
základě pokynu č. 1/2021. S výsledkem inventarizace za rok 2020 bylo Zastupitelstvo obce seznámeno 
na svém zasedání dne 1. 3. 2021. 

Stálá aktiva obce činila k 31. 12. 2020 celkem 94 471 691,51 Kč, resp. po korekci 69 709 204,81 Kč. 

Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha k účetní závěrce - výkazy sestavené k 31. 12. 2020 tvoří přílohu 
č. 2 až 4 tohoto závěrečného účtu. Závěrečná inventarizační zpráva o výsledku řádné inventarizace 
majetku obce Výrava za rok 2020 tvoří přílohu č. 5 tohoto závěrečného účtu. 

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

Přezkoumání hospodaření provedla Eva Linková, kontrolor pověřený řízením přezkoumání Markéta 
Fejková, kontrolorka, na základě žádosti obce v souladu s ustanovením § 42 odst. 1, zákona č. 128/2000 
Sb. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků dne 3. 11. 2020 (dílčí přezkum) a dne 27. 1. 2021.  

Závěr zprávy: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

Úplné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 tvoří přílohu č. 6 a je 
k nahlédnutí u starostky obce.   
 

Přílohy závěrečného účtu obce Výrava: 

Přílohy tvořící závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou zveřejňovány na fyzické úřední desce, jsou 
k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu (všechny přílohy jsou zveřejněny na elektronické úřední desce). 
 

Příloha č. 1  Výkaz FIN 2-12 M k 31. 12. 2020 
Příloha č. 2 Rozvaha k 31. 12. 2020 
Příloha č. 3 Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020 
Příloha č. 4 Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2020 
Příloha č. 5 Závěrečná inventarizační zpráva 2020 
Příloha č. 6  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Výrava za rok 2020 
Příloha č. 7   Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru  
   k 31.12.2020 
Příloha č .8     Údaje o poskytnutých garancích k 31. 12. 2020 
 
Ve Výravě dne 28. 4. 2021 

Zpracovala Ilona Schwarzerová 

Závěrečný účet ke schválení předkládá: 

 

Statutární orgán obce   Eva Nepokojová, starostka obce 

 

Osoba odpovědná za účetnictví  Ilona Schwarzerová, účetní 

 

Osoba odpovědná za rozpočet  Eva Nepokojová (správce rozpočtu) 

 

 

Zveřejněno: 30. 4. 2021                                              Sejmuto:  


